
Башкортостан Республикапынын,

мэ?эни мирас объекттарын

дэулэт Ьаклауы буйынса

ИДАРАЛЫГЫ

УПРАВЛЕНИЕ

по государственной охране

объектов культурного наследия

Республики Башкортостан

Юр. адрес: 450101, Уфа, ул. Тукаева, 46. Факт, адрес: 450005, г. Уфа, ул. Цюрупы,86. Тел.: (347) 218-02-33. ИНН 0274923138

БОИОРОТС

« 05 ,> сентябрь й01 9 й- № 338

ПРИКАЗ

05_, сентября 2019 г.

О включении объекта, обладающего признаками объекта культурного

наследия «Восточный дом усадьбы Сперанских», расположенного по адресу:

Республика Башкортостан, г. Уфа, ул. Октябрьской Революции, д. 60/1, в
Перечень выявленных объектов культурного наследия, расположенных на

территории Республики Башкортостан, утвержденный приказом Управления

по государственной охране объектов культурного наследия Республики

Башкортостан от 07 апреля 2017 года № 20

В соответствии со статьями 9.2, 16.1, 33 Федерального закона от 25 июня

2002 года № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории

и культуры) народов Российской Федерации», статьями 4, 12, 20 Закона Республики

Башкортостан от 07 ноября 2005 года № 224-3 «Об объектах культурного наследия

(памятниках истории и культуры) народов Республики Башкортостан», пунктами

9.3, 9.5 Положения об Управлении по государственной охране объектов

культурного наследия Республики Башкортостан, утвержденного постановлением

Правительства Республики Башкортостан от 16 января 2017 года № 4, приказываю:
1. Включить в Перечень выявленных объектов культурного наследия,

расположенных на территории Республики Башкортостан, утвержденный приказом

Управления по государственной охране объектов культурного наследия Республики

Башкортостан от 07 апреля 2017 года № 20 (далее - Перечень), объект, обладающий

признаками объекта культурного наследия «Восточный дом усадьбы Сперанских»,

расположенный по адресу: Республика Башкортостан, г. Уфа, ул. Октябрьской

Революции, д. 60/1.

2. Внести в Перечень следующее изменение, дополнив раздел 47 части I
Перечня пунктом 551 следующего содержания:
№ Наименование Местонахождение выявленного Сведения об Иные
п/п выявленного объекта объекта культурного наследия историко-культурной сведения и

культурного наследия (адрес объекта/описание

местонахождения)

ценности объекта документы

об объекте
551. «Восточный дом г. Уфа, ул. Октябрьской Памятник

усадьбыСперанских» Революции,д. 60/1 архитектуры

3. Отделу архитектурного и исторического наследия Управления по

государственной охране объектов культурного наследия Республики Башкортостан

разместить настоящий приказ на официальном сайте Управления по

государственной охране объектов культурного наследия Республики Башкортостан

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Уфа. 2018. Тираж 1000 экз. Заказ № 180918«С». КП РБ Издательство «Мир печати».




